



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 014-2026PE**

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 014-2026PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20260507/0005-22, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JOSÉ RIBAMAR FERREIRA JÚNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

12.565.600/0001-86 - J. M. V. SANTANA COMERCIAL

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05,	KEHOME	151,00	Unidade	56,15	50,54	7.631,54
2	CAÇAROLA RETA Nº 26	KEHOME	151,00	Unidade	53,23	47,91	7.234,41
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 -	KEHOME	151,00	Unidade	841,32	757,37	114.362,87
4	CAÇAROLA RETA Nº 32,	KEHOME	76,00	Unidade	86,65	78,00	5.928,00
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 -	KEHOME	38,00	Unidade	143,14	128,85	4.896,30
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 -	KEHOME	38,00	Unidade	159,33	143,43	5.450,34
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 20 -	KEHOME	113,00	Unidade	98,58	88,74	10.027,62
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 -	KEHOME	76,00	Unidade	81,76	73,60	5.593,60
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26	KEHOME	113,00	Unidade	62,05	55,85	6.311,05
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24	KEHOME	113,00	Unidade	58,30	52,48	5.930,24
11	FRIGIDEIRA Nº 30	KEHOME	113,00	Unidade	64,17	57,76	6.526,88
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS	KEHOME	136,00	Unidade	169,65	152,72	20.769,92
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	38,00	Unidade	318,55	286,76	10.896,88
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45	KEHOME	114,00	Unidade	124,83	112,37	12.810,18
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL -	MR	38,00	Unidade	158,19	142,40	5.411,20
16	BANDEJA EM AÇO INOX	KEHOME	76,00	Unidade	88,12	79,32	6.028,32
17	BANDEJA MULTIUSO	SK PLASTICOS	113,00	Unidade	27,28	24,55	2.774,15
18	BANDEJA MULTIUSO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO	SK PLASTICOS	114,00	Unidade	30,10	27,09	3.088,26



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
José Ribamar Ferreira Junior
DATA: 29/07/2026
AVANÇADA



	RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.						
19	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	UNINJET	113,00	Unidade	41,09	36,99	4.179,87
20	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 20 LITROS	UNINJET	113,00	Unidade	51,82	46,64	5.270,32
21	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS	UNINJET	113,00	Unidade	62,05	55,85	6.311,05
22	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS-	SOMBRISUL	188,00	Unidade	56,00	50,41	9.477,08
23	CANECA EM ALUMÍNIO	KEHOME	144,00	Unidade	25,29	22,76	3.277,44
24	COLHER	JOLLY	113,00	Unidade	42,23	38,01	4.295,13
25	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM	BRINOX	114,00	Unidade	128,66	115,82	13.203,48
26	COLHER DE SERVIR	BRINOX	263,00	Unidade	12,92	11,63	3.058,69
27	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA -	INVICTA	76,00	Conjunto	63,50	57,16	4.344,16
28	COPO DE VIDRO	NADIR	195,00	Conjunto	35,62	32,06	6.251,70
29	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA	PLASVALE	23,00	Unidade	40,95	36,86	847,78
30	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS	PLASUTIL	23,00	Unidade	7,91	7,12	163,76
31	ESCUMADEIRA	ABC	76,00	Unidade	27,60	24,84	1.887,84
32	ESTRADO	BONETE	151,00	Unidade	148,89	134,03	20.238,53
33	FACA PARA CORTE DE CARNES	SQ FACA	151,00	Unidade	41,85	37,67	5.688,17
34	FAQUEIRO JOGO DE TALHERES	FRATELLI	113,00	Jogo	144,05	129,67	14.652,71
35	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	TERMOLAR	76,00	Unidade	39,43	35,49	2.697,24
36	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 9 LITROS	TERMOLAR	38,00	Unidade	201,47	181,36	6.891,68
37	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS	TERMOLAR	76,00	Unidade	208,11	187,34	14.237,84
38	ARRAFÃO TERMICO TIPO BOTIJÃO 6 LITROS	TERMOLAR	38,00	Unidade	128,44	115,62	4.393,56
39	JARRA PARA SUCO	COPAFAER	38,00	Unidade	32,87	29,59	1.124,42
40	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS	COPAFAER	114,00	Unidade	18,21	16,39	1.868,46
41	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS	SBRISSA	151,00	Unidade	7,63	6,86	1.035,86
42	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS	PLASVALE	76,00	Unidade	96,05	86,46	6.570,96
43	PRATO RASO	CLAS HOME	525,00	Unidade	5,39	4,85	2.546,25
44	RALADOR 4 FACES	STYLE	53,00	Unidade	13,54	12,18	645,54
45	XÍCARA PARA CAFÉ	KAUSKRAFT	53,00	Conjunto	97,68	87,93	4.660,29
46	XÍCARA PARA CHÁ	KAUSKRAFT	53,00	Conjunto	52,06	46,86	2.483,58
VALOR TOTAL							393.975,15



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
José Ribamar Ferreira Junior
DATA: 29/07/2026
AVANÇADA



2 - LOTE 02 - COTA RESERVADA - (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) (COTA 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05,	KEHOME	49,00	Unidade	56,15	50,54	2.476,46
2	CAÇAROLA RETA Nº 26	KEHOME	49,00	Unidade	53,23	47,91	2.347,59
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 -	KEHOME	49,00	Unidade	841,32	757,37	37.111,13
4	CAÇAROLA RETA Nº 32,	KEHOME	24,00	Unidade	86,65	78,00	1.872,00
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 -	KEHOME	12,00	Unidade	143,14	128,85	1.546,20
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 -	KEHOME	12,00	Unidade	159,33	143,43	1.721,16
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 20 -	KEHOME	37,00	Unidade	98,58	88,74	3.283,38
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 -	KEHOME	24,00	Unidade	81,76	73,60	1.766,40
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26	KEHOME	37,00	Unidade	62,05	55,85	2.066,45
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24	KEHOME	37,00	Unidade	58,30	52,48	1.941,76
11	FRIGIDEIRA Nº 30	KEHOME	37,00	Unidade	64,17	57,76	2.137,12
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS	KEHOME	44,00	Unidade	169,65	152,72	6.719,68
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	12,00	Unidade	318,55	286,76	3.441,12
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45	KEHOME	36,00	Unidade	124,83	112,37	4.045,32
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL -	MR	12,00	Unidade	158,19	142,40	1.708,80
16	BANDEJA EM AÇO INOX	KEHOME	24,00	Unidade	88,12	79,32	1.903,68
17	BANDEJA MULTIUSO	SK PLASTICOS	37,00	Unidade	27,28	24,55	908,35
18	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	SK PLASTICOS	36,00	Unidade	30,10	27,09	975,24
19	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	UNINJET	37,00	Unidade	41,09	36,99	1.368,63
20	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 20 LITROS	UNINJET	37,00	Unidade	51,82	46,64	1.725,68
21	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS	UNINJET	37,00	Unidade	62,05	55,85	2.066,45
22	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS-	SOMBRISUL	62,00	Unidade	56,00	50,41	3.125,42
23	CANECA EM ALUMÍNIO	KEHOME	46,00	Unidade	25,29	22,76	1.046,96
24	COLHER	JOLLY	37,00	Unidade	42,23	38,01	1.406,37
25	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM	BRINOX	36,00	Unidade	128,66	115,82	4.169,52
26	COLHER DE SERVIR	BRINOX	87,00	Unidade	12,92	11,63	1.011,81
27	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA -	INVICTA	24,00	Conjunto	63,50	57,16	1.371,84





28	COPO DE VIDRO	NADIR	65,00	Conjunto	35,62	32,06	2.083,90
29	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA	PLASVALE	7,00	Unidade	40,95	36,86	258,02
30	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS	PLASUTIL	7,00	Unidade	7,91	7,12	49,84
31	ESCUMADEIRA	ABC	24,00	Unidade	27,60	24,84	596,16
32	ESTRADO	BONETE	49,00	Unidade	148,89	134,03	6.567,47
33	FACA PARA CORTE DE CARNES	SQ FACA	49,00	Unidade	41,85	37,67	1.845,83
34	FAQUEIRO JOGO DE TALHERES	FRATELLI	37,00	Jogo	144,05	129,67	4.797,79
35	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	TERMOLAR	24,00	Unidade	39,43	35,49	851,76
36	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 9 LITROS	TERMOLAR	12,00	Unidade	201,47	181,36	2.176,32
37	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS	TERMOLAR	24,00	Unidade	208,11	187,34	4.496,16
38	ARRAFÃO TERMICO TIPO BOTIJÃO 6 LITROS	TERMOLAR	12,00	Unidade	128,44	115,62	1.387,44
39	JARRA PARA SUCO	COPAFAER	12,00	Unidade	32,87	29,59	355,08
40	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS	COPAFAER	36,00	Unidade	18,21	16,39	590,04
41	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS	SBRISSA	49,00	Unidade	7,63	6,86	336,14
42	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS	PLASVALE	24,00	Unidade	96,05	86,46	2.075,04
43	PRATO RASO	CLAS HOME	175,00	Unidade	5,39	4,85	848,75
44	RALADOR 4 FACES	STYLE	17,00	Unidade	13,54	12,18	207,06
45	XÍCARA PARA CAFÉ	KAUSKRAFT	17,00	Conjunto	97,68	87,93	1.494,81
46	XÍCARA PARA CHÁ	KAUSKRAFT	17,00	Conjunto	52,06	46,86	796,62
VALOR TOTAL							127.078,75

Adjudicado para J. M. V. SANTANA COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF: 12.565.600/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 521.053,90 (quinhentos e vinte e um mil e cinquenta e três reais e noventa centavos), em 29/07/2026.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
José Ribamar Ferreira Júnior
DATA: 29/07/2026
AVANÇADA

assinado eletronicamente
José Ribamar Ferreira Júnior
ORDENADOR(A) DE DESPESAS